
 
 

1/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

DODATEK č. 15 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro 

provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu  

evidované u Objednatele pod č. 034/2011 
evidované u Poskytovatele pod č. 109/2011/HM 

 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 42/390, 128 00 Praha 2 
zastoupený: Mgr. Ing. Kateřinou Arajmu, generální ředitelkou 
IČO: 69797111 
bank. spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 916-4827021/0710 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo též „ÚZSVM“) 
 
 

2. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Praha 3, Žižkov, Na Vápence 915/14, PSČ 130 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 76922 
zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem 
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 6303942/0800 
 
(dále jen „Poskytovatel“ nebo též „SPCSS“) 
 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 

I. ÚČEL DODATKU 

Smluvní strany uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na základě 
vzájemné dohody, tento Dodatek č. 15 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě na služby 
bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj Informačního 
systému o majetku státu, uzavřené dne 30. 06. 2011 ve znění pozdějších dodatků 
evidované u Poskytovatele pod č. 109/2011/HM (dále jen „Smlouva“).  

 
Tento Dodatek se uzavírá na základě změnového požadavku ZP022_UZSVM Projektu, 
iniciovaného Řídící komisí, který vyplynul v průběhu poskytování Služeb. Předmětem 
Dodatku je pouze podrobnější popis poskytovaných Služeb, jejich detailnější rozpad, nikoliv 
však změna jejich rozsahu a dále jím dochází k ponížení cen za Služby.  
  
V průběhu uzavírání smluvního vztahu nebyl tento změnový požadavek znám a nebylo jej 
možné ani předpokládat.  



 
 

2/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

II. ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany se v souladu s čl. 21 odst. 21.5, čl. 3 odst. 3.7 a čl. 5 odst. 5.8 Smlouvy 
dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

 
1. V článku 18 odst. 18.10 Smlouvy se ve vložené tabulce nahrazují novým 

zněním řádky pro období 1.9.2017 – 31.8.2018 a 1.9.2018 – 31.8.2019 a 
dále se doplňuje řádek pro období 1.9.2019 - 30.12.2019, a to takto: 

 „ 
Období Částka [Kč] 

1.9.2017 – 31.8.2018 77 532 165,87 
1.9.2018 – 31.8.2019 39 183 583,44 
1.9.2019 – 30.12.2019 7 352 529,32 

Částky v tomto odstavci jsou uvedeny v Kč bez DPH.“ 

 
2. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/001 v platném znění se 

na konec odstavce 5 doplňuje následující text a tabulka: 
 

„Měsíční cena Služby UZSVM/001 v období 1.10.2016 – 31.12.2019 
Označení 

Katalogového 
listu  

Název Služby 
Měsíční cena za Službu UZSVM/001 v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

UZSVM/001 
Řízení integrace 
poskytovaných Služeb 

1 107 700,65     232 617,14    1 340 317,79    

Celková měsíční cena Služby 
UZSVM/001 

1 107 700,65     232 617,14    1 340 317,79    

 “. 

3. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/002 v platném znění se 
nakonec odstavce 5.1 doplňuje následující text a tabulka: 

 
„Měsíční cena Služby UZSVM/002 v období 1.10.2016 – 31.12.2019 

Označení 
Katalogového 

listu 
Název Služby 

Měsíční cena za Službu UZSVM/002 v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

UZSVM/002 
HelpDesk pro koncové 
uživatele  

615 503,25     129 255,68    744 758,93    

Celková měsíční cena Služby 
UZSVM/002 

615 503,25     129 255,68    744 758,93    

 “. 

4. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/002 v platném znění se 
čl. 5 odst. 5.2 mění a doplňuje takto: 

 
„5.2 Cena Služby na vyžádání 



 
 

3/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

Cena za role pro zajištění Služby na vyžádání: 

Role pro Službu na vyžádání pro 
rozšíření Služby UZSVM/002 

Cena za 1 
člověkoden 

bez DPH 
(Kč) 

DPH za 1 
člověkode
n ve výši 

(%) 

Cena za 1 
člověkoden 
včetně DPH 

(Kč) 

HelpDesk programátor 14 980,00 21 % 18 125,80 

Vedoucí Projektu 18 520,00 21 % 22 409,20 

 

Cena za 1 člověkoden je SPCSS garantována do 31.12.2017.    
 

Nejpozději 31.10.2017 zahájí smluvní strany změnové řízení, v rámci kterého stanoví 
ceny za role pro zajištění Služby na vyžádání po 31.12.2017. 
 

V souvislosti s uvedenými sazbami je Objednatel oprávněn objednat pouze takové 
služby SPCSS, které přímo souvisí s předmětem plnění tohoto Katalogového listu. 
 

V případě, že objednané Služby na vyžádání přesáhnou 10 člověkodnů na jednu akci, 
je SPCSS oprávněna zahrnout do nabídky činnost vedoucího Projektu ve výši 10 % z 
počtu požadovaných člověkodnů. 
 

Objednatel je oprávněn v průběhu kalendářního roku čerpat Služby na vyžádání 
maximálně do úhrnné částky rovnající se 10 % z roční ceny za plnění dle tohoto 
Katalogového listu.“ 

5. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/003 v platném znění se 
v odstavci 5.1 se za text „Měsíční cena Služby UZSVM/003-3 v období od 
1.7.2015“ doplňuje následující text: 

 
„do 30.9.2016.„ 
 

6. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/003 v platném znění se 
na konec odstavce 5.1 doplňuje následující text a tabulka: 
 

„Měsíční cena Služby UZSVM/003-3 v období od 1.10.2016  
Označení 

Katalogového 
listu 

Název 
Služby 

Oblast 
Měsíční cena za Službu UZSVM/003-3 v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

UZSVM/003-3 

Systémová 
integrace a 
aplikační 
podpora 
provozu 
ISMS  

OBL1 2 309 646,52     485 025,77    2 794 672,29    

OBL2 0,00 0,00 0,00 

OBL3 2 355 813,00 494 720,73 2 850 533,73 

Celková měsíční cena Služby 
UZSVM/003-3 

4 665 459,52 979 746,50 5 645 206,02 

 “. 
 

7. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/003 v platném znění, se  
čl. 5 odst. 5.2 nahrazuje v plném rozsahu takto: 



 
 

4/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

„5.2 Cena Služby na vyžádání 

Cena role pro zajištění Služby na vyžádání: 

Role pro Službu na vyžádání pro 
rozšíření Služby UZSVM/003-3 

Cena  
za 1 

člověkoden 
bez DPH 

(Kč) 

DPH  
za 1 

člověkoden  
ve výši 

(%) 

Cena  
za 1 

člověkoden 
včetně DPH 

(Kč) 

CRPJ Senior konzultant 18 520,00 21 % 22 409,20 

CRPJ Konzultant/Analytik 18 110,00 21 % 21 913,10 

CRPJ Školitel 14 710,00 21 % 17 799,10 

CRPJ Programátor 16 070,00 21 % 19 444,70 

CRPJ Tester 14 160,00 21 % 17 133,60 

myFenix Senior konzultant - rozpočet 25 870,00 21 % 31 302,70 

myFenix Senior konzultant 18 200,00 21 % 22 022,00 

myFenix Konzultant/Analytik 16 890,00 21 % 20 436,90 

myFenix Školitel 15 890,00 21 % 19 226,90 

myFenix Tester 15 890,00 21 % 19 226,90 

ISMS Programátor 16 070,00 21 % 19 444,70 

ISMS Školitel 15 390,00 21 % 18 621,90 

ISMS Analytik 18 110,00 21 % 21 913,10 

ISMS Tester 14 160,00 21 % 17 133,60 

ISMS AM Analytik 18 580,00 21 % 22 481,80 

ISMS AM Programátor 16 080,00 21 % 19 456,80 

ISMS AM Školitel 13 990,00 21 % 16 927,90 

Vedoucí Projektu 18 520,00 21 % 22 409,20 

Cena za 1 člověkoden je SPCSS garantována do 31.12.2017. Nejpozději 31.10.2017 
zahájí smluvní strany změnové řízení, v rámci kterého stanoví ceny za role pro 
zajištění Služby na vyžádání po 31.12.2017. 

V souvislosti s uvedenými sazbami je Objednatel oprávněn objednat pouze takové 
služby SPCSS, které přímo souvisí s předmětem plnění tohoto Katalogového listu. 

V případě, že objednané Služby na vyžádání přesáhnou 10 člověkodnů na jednu akci, 
je SPCSS oprávněna zahrnout do nabídky činnost Vedoucího Projektu ve výši 10 % z 
počtu požadovaných člověkodnů. 



 
 

5/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

Objednatel je oprávněn v průběhu kalendářního roku čerpat činnosti na vyžádání 
maximálně do úhrnné částky rovnající se 10 % z roční ceny za plnění dle tohoto 
Katalogového listu.“ 

8. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/004 v platném znění se 
na konec odstavce 5.1 doplňuje následující text a tabulka: 

„Měsíční cena Služby UZSVM/004-6 v období 1.10.2016 – 31.12.2019 
Označení 

Katalogového 
listu 

Název Služby 
Měsíční cena  

Služby UZSVM/004-6 v Kč 
bez DPH DPH s DPH 

UZSVM/004-6 

Technická podpora a 
technické zajištění 
provozu ISMS a 
dalších vybraných 
systémů  

6 091 461,25     1 279 206,86    7 370 668,11    

Měsíční cena Služby 6 091 461,25     1 279 206,86    7 370 668,11    
  “. 

9. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/004 v platném znění se 
čl. 5 odst. 5.2 nahrazuje v plném rozsahu a nově zní takto: 
 

 „5.2 Cena Služby na vyžádání 
Cena za role pro zajištění Služby na vyžádání: 

Role pro Službu na vyžádání pro 
rozšíření Služby UZSVM/004-6 

Cena za 1 
člověkoden 

bez DPH 
(Kč) 

DPH za 1 
člověkoden 

ve výši 
(%) 

Cena za 1 
člověkoden 
včetně DPH 

(Kč) 
Senior konzultant 14 980,00 21 % 18 125,80 
Konzultant/Analytik 13 620,00 21 % 16 480,20 
Programátor 13 620,00 21 % 16 480,20 
Vedoucí Projektu 18 520,00 21 % 22 409,20 

Cena za 1 člověkoden je SPCSS garantována do 31.12.2017. Nejpozději 31.10.2017 
zahájí smluvní strany změnové řízení, v rámci kterého stanoví ceny za role pro 
zajištění Služby na vyžádání po 31.12.2017. 
 
V souvislosti s uvedenými sazbami je Objednatel oprávněn objednat pouze takové 
činnosti SPCSS, které přímo souvisí s předmětem plnění dle tohoto Katalogového listu. 

V případě, že objednané Služby na vyžádání přesáhnou 10 člověkodnů na jeden 
požadavek, je SPCSS oprávněn zahrnout do nabídky činnost Vedoucího Projektu ve 
výši 10 % z počtu požadovaných člověkodnů. 

Objednatel je oprávněna v průběhu kalendářního roku čerpat Služby na vyžádání 
maximálně do úhrnné částky rovnající se 10 % z roční ceny za plnění dle tohoto 
Katalogového listu.“ 

 



 
 

6/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

10. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/006 v platném znění 
se  na konec čl. 5 v odstavci 5.1 doplňuje následující text a tabulka: 

 
„Měsíční cena Služby UZSVM/006-2 v období 1.10.2016 – 31.12.2019: 
Označení 

Katalogového 
listu 

Název Služby 
Měsíční cena za Službu UZSVM/006-2 v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

UZSVM/006-2 

Systémová integrace 
a aplikační podpora 
provozu ISMS 
modulu CRAB 

4 353 016,00     914 133,36    5 267 149,36    

Celková měsíční cena Služby 
UZSVM/006-2  4 353 016,00     914 133,36    5 267 149,36    

 “. 

11. V příloze č. 2 Smlouvy – Katalogovém listu UZSVM/006 v platném znění se 
v čl. 5 odst. 5.2 mění text a vložená tabulka v plném rozsahu a nově zní: 

  
„5.2 Cena Služby na vyžádání 
Cena za role pro zajištění Služby na vyžádání: 

Role pro Službu na vyžádání pro 
rozšíření Služby UZSVM/006-2 

Cena za 1 
člověkoden 

bez DPH 
(Kč) 

DPH za 1 
člověkoden 

ve výši 
(%) 

Cena za 1 
člověkoden 
včetně DPH 

(Kč) 
CRAB Konzultant/Analytik   16 980,00 21 % 20 545,80 

CRAB Školitel 15 390,00 21 % 18 621,90 

CRAB Programátor 16 070,00 21 % 19 444,70 

CRAB Tester 14 160,00 21 % 17 133,60 

Certifikovaný vývojář Maximo  18 800,00 21 % 22 748,00 

CRAB MO Senior aplikační inženýr 18 800,00 21 % 22 748,00 

Vedoucí Projektu 18 520,00 21 % 22 409,20 

Cena za 1 člověkoden je SPCSS garantována do 31.12.2017. Nejpozději 31.10.2017 
zahájí smluvní strany změnové řízení, v rámci kterého stanoví ceny za role pro 
zajištění Služby na vyžádání po 31.12.2017. 

V souvislosti s uvedenými sazbami je Objednatel oprávněn objednat pouze takové 
služby SPCSS, které přímo souvisí s předmětem plnění tohoto Katalogového listu. 

V případě, že objednané Služby na vyžádání přesáhnou 10 člověkodnů na jeden 
požadavek, je SPCSS oprávněna zahrnout do nabídky činnost Vedoucího Projektu 
UZSVM ve výši 10 % z počtu požadovaných člověkodnů. 

Objednatel je oprávněn v průběhu kalendářního roku čerpat Služby na vyžádání 
maximálně do úhrnné částky rovnající se 10 % z roční ceny za plnění dle tohoto 
Katalogového listu.“ 
 



 
 

7/7 
Dodatek č. 15  

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Poskytovatel, v případě podpisu tohoto dodatku ze strany Objednatele nejpozději 
do 31.8.2016, poskytne Objednateli zdarma, nad rámec Smlouvy, v příslušném 
dále specifikovaném rozsahu, celkem 100 člověkodnů (dále jen „ČLD“) na níže 
uvedené drobné úpravy systémů ke kterým má autorská práva společnost IBM 
Česká republika, s.r.o. ČLD bude možné čerpat nejdéle do 31.12.2016. Poskytnuté 
ČLD není možné převádět do dalších let.  

 

•  60 ČLD na změny v ISMS MS v roce 2016 v souvislosti se změnou Vyhlášky 
Ministerstva financí č. 62/2001 Sb. o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizací s majetkem státu, kde mj. dochází k uznání vedení tzv. 
operativních pomůcek v elektronické podobě; 

 
•  40 ČLD na změny v systémech v roce 2016, tj. cokoliv co je předmětem platných 

Katalogových listů č. UZSVM/002, UZSVM/003, UZSVM/004 a UZSVM/006, které 
jsou součástí Smlouvy. 

 
2. Člověkodnem se rozumí 8 člověkohodin. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy a její přílohy zůstávají beze změny. 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
V Praze dne             

 
Objednatel: 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

V Praze dne      
 

Poskytovatel: 
 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 
 
 

………………………………..………………. 
Mgr. Ing. Kateřina Arajmu 

generální ředitelka 

 
 
 

………………………….………………. 
Ing. Vladimír Dzurilla  

generální ředitel 
 


	Částka [Kč]
	Období
	77 532 165,87
	1.9.2017 – 31.8.2018
	39 183 583,44
	1.9.2018 – 31.8.2019
	7 352 529,32
	1.9.2019 – 30.12.2019
	IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

